CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CE.

REQUERIMENTO Nº 081/2018

            O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder

Executivo, por meio da unidade administrativa competente, que assente

calçamento em pedra tosca no Distrito de Mocambo, mais precisamente no

trecho que liga as residências do Sr. Buré ao prédio do Sr. Zé Boeiro.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11

de outubro de 2018.

Edilson dos Santos Vasconcelos

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

Justificativa

A proposição busca proporcionar melhores condições para o trânsito no

trecho em referência, já que o acesso encontra-se deteriorado, impedindo a

circulação de pedestres e veículos.

 Por estas razões, contamos com o apoio dos Pares no sentido de

aprovar a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11

de outubro de 2018.

Edilson dos Santos Vasconcelos

Vereador